
公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

旅行・観光によ
る経済効果等
に関する調査
研究

支出負担行為
担当官
観光庁次長
水嶋　智
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.2

(公財)日本交通
公社
東京都千代田
区大手町2-6-1

5010005018866
一般競争入札

(総合評価)
32,397,904 32,307,288 99.72% 公財 国認定 1者

平成３０年度航
空安全プログラ
ムの適用に伴う
安全情報(自発
報告)分析業務

支出負担行為
担当官
航空局長
蝦名　邦晴
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.2

(公財)航空輸送
技術研究セン
ター
東京都港区三
田1-3-39

1010405000254 一般競争入札 33,439,557 32,184,000 96.25% 公財 国認定 1者

訪日外国人消
費動向調査の
集計・分析に係
る業務

支出負担行為
担当官
観光庁次長
水嶋　智
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.2

(公財)日本交通
公社
東京都千代田
区大手町2-6-1

5010005018866
一般競争入札

(総合評価)
29,999,786 29,538,033 98.46% 公財 国認定 1者

「宿泊施設バリ
アフリー化促進
事業」に関する
事務事業

支出負担行為
担当官
観光庁次長
水嶋　智
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.2

(公社)日本観光
振興協会
東京都港区虎
ノ門3-1-1

7010005003668 一般競争入札 14,824,939 14,124,974 95.28% 公社 国認定 1者

一般定期健康
診断他(単価契
約)

支出負担行為
担当官
気象庁総務部
長
坪井　史憲
東京都千代田
区大手町1-3-4

H30.4.2
(公財)愛世会
東京都板橋区
加賀1-3-1

4011405001520 一般競争入札 11,965,860 11,965,860 100.00% 公財 国認定 2者 単価契約

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



建設業取引適
正化センター設
置業務

支出負担行為
担当官
土地・建設産業
局長
田村 計
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.2

(公財)建設業適
正取引推進機
構
東京都千代田
区五番町12-3

8010405000165
一般競争入札
（総合評価）

43,232,693 43,200,000 99.92% 公財 国認定 1者

平成３０年度浄
化槽設備士免
状等作成・交付
補助業務（単価
契約）

支出負担行為
担当官
関東地方整備
局長
泊 宏
埼玉県さいたま
市中央区新都
心2-1

H30.4.4

(公財)日本環境
整備教育セン
ター
東京都墨田区
菊川2-23-3

8010605002531 一般競争入札 非公表 705,213 ###### 公財 国認定 3者 単価契約

平成３０年度一
般定期健康診
断等業務（単価
契約）

分任支出負担
行為担当官
九州地方整備
局　熊本河川国
道事務所長
森田 康夫
熊本県熊本市
東区西原1-12-
1

H30.4.10

(公財)パブリッ
クヘルスリサー
チセンター
東京都新宿区
西早稲田1-1-7

8011105000257 一般競争 3,302,532 3,302,532 100.00% 公財 国認定 1者 単価契約

平成30年建築
基準適合判定
資格者検定補
助業務

支出負担行為
担当官
住宅局長
伊藤 明子
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.12

(公財)建築技術
教育普及セン
ター
東京都千代田
区紀尾井町3-6

7010005005648 一般競争入札 16,200,000 16,200,000 100.00% 公財 国認定 1者

後付けの安全
装置の性能等
に関する調査
一式

支出負担行為
担当官
自動車局長
奥田　哲也
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.13

(公財)日本自動
車輸送技術協
会
東京都新宿区
四谷3-2-5　全
日本トラック総
合会館

4010005004660 一般競争入札 24,823,964 19,893,158 80.14% 公財 国認定 1者



平成３０年度天
竜川上流公共
嘱託登記（表示
に関する登記）
(単価契約)

分任支出負担
行為担当官
中部地方整備
局　天竜川上流
河川事務所長
椎葉 秀作
長野県駒ヶ根
市上穂南7-10

H30.4.16

(公社)長野県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
長野県長野市
大字南長野妻
科399-2

9100005010868 一般競争入札 39,398 20,952 53.18% 公社 国認定 2者

単価契約
（予定総

価：
2,569,778

円）

平成３０年度富
士砂防事務所
公共嘱託登記
業務（表示に関
する登記）（単
価契約）

分任支出負担
行為担当官
中部地方整備
局　富士砂防事
務所長
杉本 宏之
静岡県富士宮
市三園平1100

H30.4.18

(公社)静岡県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
静岡県静岡市
駿河区曲金6-
16-10

4080005006188 一般競争入札 39,398 25,704 65.24% 公社 国認定 2者

単価契約
（予定総

価：
2,121,320

円）

地籍整備の効
果事例の収集・
整理及び平成３
０年度地籍整
備に係る有識
者検討会運営
等業務

支出負担行為
担当官
土地・建設産業
局長
田村 計
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.23

(公社)全国国土
調査協会
東京都千代田
区永田町1-11-
32全国町村会
館西館8階

6010005003132 一般競争入札 4,964,760 3,348,000 67.44% 公社 国認定 1者

平成３０年度飯
田国道公共嘱
託登記業務（表
示）（単価契約）

分任支出負担
行為担当官
中部地方整備
局　飯田国道事
務所長
尾出 清
長野県飯田市
東栄町3350

H30.4.23

(公社)長野県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
長野県長野市
大字南長野妻
科399-2

9100005010868 指名競争入札 39,398 21,276 54.00% 公社 国認定 7者

単価契約
（予定総

価：
1,006,162

円）

平成３０年度嘱
託登記（表示に
関する登記）業
務
その他　一式

分任支出負担
行為担当官
四国地方整備
局　大洲河川国
道事務所長
兵頭 英人
愛媛県大洲市
中村210

H30.4.23

(公社)愛媛県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
愛媛県松山市
南江戸1-4-14

9500005006917 一般競争入札 8,784,005 7,154,306 81.45% 公社 国認定 2者 単価契約



平成３０年度嘱
託登記業務（表
示に関する登
記）（単価契約）

分任支出負担
行為担当官
関東地方整備
局 長野国道事
務所長
塩谷 正広
長野県長野市
鶴賀字中堰145

H30.4.26

(公社)長野県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
長野県長野市
南長野妻科
399-2

9100005010868 一般競争入札 非公表 928,800 ###### 公社 国認定 3者 単価契約

平成３０年度自
動車基準・認証
制度国際化対
策事業一式

支出負担行為
担当官
自動車局長
奥田　哲也
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.27

(公財)日本自動
車輸送技術協
会
東京都新宿区
四谷3-2-5　全
日本トラック総
合会館

4010005004660
一般競争入札

(総合評価)
219,625,004 215,272,350 98.02% 公財 国認定 1者

自動運航船等
に関する調査
研究業務

支出負担行為
担当官
海上保安庁次
長
花角　英世
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.4.27

(公社)日本海難
防止協会
東京都港区虎
ノ門1-1-3

5010405010596 一般競争入札 6,751,000 6,696,000 99.19% 公社 国認定 1者

平成３０年度沿
岸海域におけ
る海難救助体
制に関する調
査検討業務

支出負担行為
担当官
海上保安庁次
長
一見　勝之
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.5.21

(公財)海上保安
協会
東京都中央区
湊3-3-2

7010005000095 一般競争入札 3,223,000 3,218,400 99.86% 公財 国認定 2者

地籍調査に係
る専門家派遣
等による地籍
調査実施支援
業務

支出負担行為
担当官
土地・建設産業
局長
田村 計
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.5.25

(公社)全国国土
調査協会
東京都千代田
区永田町1-11-
32全国町村会
館西館8階

6010005003132 一般競争入札 6,739,200 6,696,000 99.36% 公社 国認定 1者

平成３０年度
自動運転に関
する国際基準
策定推進事業
一式

支出負担行為
担当官
自動車局長
奥田　哲也
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.5.30

(公財)日本自動
車輸送技術協
会
東京都新宿区
四谷3-2-5　全
日本トラック総
合会館

4010005004660 一般競争入札 56,992,257 49,068,062 86.10% 公財 国認定 1者



巨大船管制計
画の基準の見
直しに関する調
査研究

支出負担行為
担当官
海上保安庁次
長
一見　勝之
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.5.30

(公社)日本海難
防止協会
東京都港区虎
ノ門1-1-3

5010405010596 一般競争入札 14,280,000 14,256,000 99.83% 公社 国認定 1者

平成３０年度静
岡国道事務所
公共嘱託登記
業務（表示に関
する登記）（単
価契約）

分任支出負担
行為担当官
中部地方整備
局　静岡国道事
務所長
隅藏 雄一郎
静岡県静岡市
葵区南安倍2-
8-1

H30.5.30

(公社)静岡県公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
静岡県静岡市
駿河区曲金6-
16-10

4080005006188 一般競争入札 39,398 31,514 79.99% 公社 国認定 3者

単価契約
（予定総

価：
1,204,138

円）

平成３０年度利
根上嘱託登記
業務（表示に関
する登記）（単
価契約）

分任支出負担
行為担当官
関東地方整備
局 利根川上流
河川事務所長
三橋 さゆり
埼玉県久喜市
栗橋北2-19-1

H30.6.1

（公社）埼玉公
共嘱託登記土
地家屋調査士
協会
埼玉県さいたま
市浦和区高砂
2-3-4

8030005000506 一般競争入札 非公表 4,102,552 ###### 公社 国認定 5者 単価契約

「1996年の危
険・有害物質損
害に対する責
任・賠償・補償
条約の2010年
議定書(仮称)
等」の国内への
取り入れに関す
る調査

支出負担行為
担当官
大臣官房会計
課長
海谷　厚志
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.6.4

(公財)日本海事
センター
東京都千代田
区麹町4-5

7010005016661 一般競争入札 9,696,163 5,907,600 60.93% 公財 国認定 1者

平成３０年度都
市部官民境界
基本調査に係
る監督補助業
務

支出負担行為
担当官
土地・建設産業
局長
田村 計
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.6.19

(公社)全国国土
調査協会
東京都千代田
区永田町1-11-
32全国町村会
館西館8階

6010005003132 一般競争入札 6,490,800 6,264,000 96.51% 公社 国認定 1者



航空機乗組員
の疲労管理に
関する調査

支出負担行為
担当官
航空局長
蝦名　邦晴
東京都千代田
区霞が関2-1-3

H30.6.20

(公財)航空輸送
技術研究セン
ター
東京都港区三
田1-3-39

1010405000254 一般競争入札 14,536,424 13,975,200 96.14% 公財 国認定 1者

平成３０年度委
託研究に関す
る意見聴取業
務

支出負担行為
担当官
国土技術政策
総合研究所長
藤田 光一
茨城県つくば市
旭１

H30.6.29

（公財）日本下
水道新技術機
構
東京都新宿区
水道町3-1水道
町ビル

4011105003503 一般競争入札 3,456,000 3,348,000 96.88% 公財 国認定 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


